

Szybki PIT znowu w akcji

Szybki PIT znowu w akcji

Szybki PIT to akcja Ministerstwa Finansów, która ma pomóc podatnikom w rozliczaniu rocznych zeznań podatkowych.

Jeżeli jeszcze nie złożyłeś PIT-u za 2011 r., ten serwis powstał z myślą o Tobie.

* Broszury informacyjne

Przystępując do rozliczenia swojego zeznania rocznego dobrze abyś zapoznał się z jakich ulg możesz skorzystać, jak przekazać 1 % podatku na OPP, jak rozliczyć dochody uzyskane za granicą. Warto przeczytać przykłady jak rozliczyć dochód z najmu, dzierżawy czy odpłatnego zbycia nieruchomości. Dowiedz się jak przesłać deklarację podatkową bez wychodzenia z domu. Sprawdź i przekonaj się, że wypełnienie zeznania rocznego okaże się prostsze.

* Limity odliczeń

Każda osoba planująca w swoim rocznym zeznaniu podatkowym wykorzystanie ulg podatkowych powinna pamiętać, że prawie wszystkie odliczenia są limitowane. Oznacza to, że dochód albo podatek może zostać pomniejszony jedynie do wysokości kwoty określonej w przepisach ustawy o PIT. Sprawdź jakie limity odliczeń w podatku dochodowym od osób fizycznych obowiązywały w 2011 r. Jakiego procentu dochodu nie mogą przekroczyć przekazane darowizny, jaki jest roczny limit wydatków na Internet, jaką kwotę możesz odliczyć z tytułu ulgi na dzieci.

* Koszty uzyskania przychodu

Przystępując do obliczenia zeznania podatkowego w pierwszej kolejności ustalamy kwotę dochodu poprzez pomniejszenie przychodu o koszty uzyskania przychodów. Ustawa przewiduje różne zasady ustalania kosztów uzyskania przychodów w zależności od rodzaju przychodu.

* Skala podatku dochodowego

Obliczając wysokość podatku jaki zapłacisz od dochodów uzyskanych w 2011 r. musisz posłużyć się skalą podatkową. Obecnie obowiązuje skala podatkowa z dwiema stawkami podatkowymi 18% i 32% i kwotą zmniejszającą podatek w wysokości 556,02 zł oraz dwoma przedziałami dochodów. Pierwszy do 85,528, drugi ponad tę kwotę. Z kwoty zmniejszającej podatek korzystają wszyscy podatnicy, bez

względu na wysokość dochodu. Należy więc zwrócić uwagę, że zastosowanie kwoty zmniejszającej podatek powoduje, że od podstawy obliczenia podatku w wysokości nieprzekraczającej 3.091 podatek nie występuje (jest równy 0).

* Informator PIT

Opodatkowanie podatkiem dochodowym osób fizycznych regulują dwie ustawy:

- ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307 ze zm.),
- ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930 ze zm.).

I jeszcze WIĘCEJ na www.szybkipit.pl



Czytaj także:

[Płać podatki tam, gdzie mieszkasz](#)